inheret p̄tum ab intrinseco. et p̄tum ab intrinseco
sic est passio. q̄ passio inest passo rōne materie
ab agente qd̄ est extra passum. et inest dico ab i
trinseco rōne materie que est intrinseca passo.
et ita p̄tum inest ab intrinseco. et p̄tum ab extrinse
co. Si aut̄ inheret rōne forme hoc p̄t esse tripli
cif. qz aut̄ inheret totalif ab intrinseco. vel tota
liter ab extrinseco. aut̄ p̄tum ab intrinseco. et p̄tum
ab extrinseco. Si totaliter ab intrinseco sic ē q̄
litas. quia qualitas insequitur formam que est in
re ab intrinseco. Si autem inest totaliter ab ex
trinseco sic ē qñ. qz qñ causat a tpe l re tpali qd̄
tempus est totaliter a re tpali extrinsecū. Si au
tem insit partum ab intrinseco et p̄tum ab extrin
seco. et sic est actio. qz actio inest passo et ē ab agē
te qd̄ est extrinsecum a passo. et inest rōne forme
expellende a passo. que est intrinseca passo. et ita
actio inest rōne forme. qz vnuqdz agit p̄ formā
suā. et inest p̄tum ab intrinseco et p̄tum ab extrin
seco. Si aut̄ sit inherens rōne totius cōpositi. h̄ ē
triplicif ut p̄tus. aut̄ igif ab intrinseco. et sic est ad
aliquid. qz illud qd̄ ē ad aliquid non requirit ex
trinsecū efficiēs. sed ad cē suū sufficit terminus
ad suū fundamentū. aut̄ ē oīo ab extrinseco. et sic
ē habitus. nā habitus causat ex his q̄ exteri⁹ ad
iacent corpori in quo est habitus. vt patet iste
rūs. Si aut̄ insit p̄tum ab intrinseco et p̄tum ab
extrinseco sic est positio. qz positio causat ex or
dinatione p̄tum in toto in p̄tatione ad locū. p̄
tes enī totius sunt intrinsece ipsi toto. et locus ē
quoddā extrinsecū. et ita positio p̄tum causat ab
intrinseco et p̄tum ab extrinseco. C Aliter accipi
unt aliū sufficientiā p̄dicamentoz sic. oē qd̄ ē vel
est per se existens. vel alteri inherens. si p̄ se exi
stēs. et sic ē sba. si sit alteri inherens. aut̄ ḡ inhe
rens per aliquod extrinsecū aut̄ p̄ intrinsecū. si p̄
intrinsecū. aut̄ inheret absolute. aut̄ in habitudi
ne ad aliud. si absolute. aut̄ rōne forme. aut̄ rōne
materie. si rōne materie sic ē q̄litas. si rōne for
me sic ē qualitas. si aut̄ inheret p̄ intrinsecū nō
absolute sed in habitudine ad aliquid. sic est re
lat o que inheret sba rōne fundamenti qd̄ fūda
mentū ē intrinsecū ipsi sba. si aut̄ insit per extrin
secū. aut̄ ḡ illud extrinsecū cōpatatur ad sba si
cūt agens ad patiēs. aut̄ sicut mensura ad mēsu
ratū. aut̄ sicut habitus ad illud qd̄ h̄ ipm. si si
cūt agens ad patiens sic resultant ad duo p̄dicā
menta. s. actio et passio. nā ex actione agentis in
passum causat quidā motus qui vt ē ab agente
dī actio et vt recipis in patiēte dīcif passio. si vo
illud extrinsecū p̄parat ad sba sicut mensura ad
mensuratum. cū mensura extrinseca sit duplex
s. locus. et tps. si p̄patatur ad sba. sicut mensura
tpalis. sic resultat hoc p̄dicamentū qñ. qd̄ cātūr
in re tpali a tpe. seu ex habitudine quā res tpali
h̄ ad tps. Locus enī p̄t̄ p̄parari ad formā dī.

plicif. aut̄ absolute. ita q̄ non sit ibi alia cōpara
tio. et sic ē hoc p̄dicamentū. nā vbi causat a loco
in locato sba auctoře sex p̄ncipiorū. Alio modo
p̄t̄ locus cōparari ad locatū non absolute. s. i
habitudine ad ptes locati. et sic ē positio. P̄osi
tio enim causat in corpore locato ex habitudine
quā locus h̄ ad ipm. et ad ptes locati sba q̄ di
cimus aliqua stare aliqua sedere. Aliter enī di
sponunt ptes qñ h̄ sedet. et aliter qñ homo stat.
si aut̄ illud extrinsecū p̄paret ad sba sicut res
habita ad illud qd̄ h̄ ipm. sic ē hoc p̄dicame
tū habitus. Nā habitus est vna habitudo que
causat in hoīe vestito ex ueste quā h̄ vt infer
patebit. C Hic dubitaf. dcm̄ ē q̄ dece p̄dicamē
ta sūt dece ḡnā p̄ma. p̄ illud videtur q̄ nullū ge
nus ḡnālissimū ē alio p̄tus qd̄ falsū est. q̄ sba ē
p̄or quolibet accidente. vt p̄z p̄ plm. 7. meha
ca. I. Sed p̄mo nihil prius est. ḡ z̄. et p̄ p̄s se
quiuit q̄ nec qualitas nec q̄litas z̄. ē p̄mū ge
nus. Itē videt q̄ non sūnt dece ḡnā ḡnālissimā
qz ḡnālissimū dī p̄ supabundantiā. et qd̄ p̄ sup
abūndantiā dicit vni soli p̄uenit. 7. topicorū. igit
nō sūt dece genera ḡnālissima. Dicendū q̄ qd̄li
bet genus ḡnālissimū p̄t̄ h̄re duplīcē p̄pati
onē. vna ad p̄tentia sub ipso in linea p̄dicamēta
li. et sic vnuqdz gen⁹ ḡnālissimū dī p̄m̄z in
illo ordine. s. in linea p̄dicamētali sua. Alia p̄pa
tionē p̄t̄ h̄re genus ḡnālissimū ad aliud p̄
dicamentū sive ad res alteri⁹ p̄dicamenti. et sic
ē tñ vnu genus p̄mū inter p̄dicamenta. s. sba
vnde sba est p̄or accīte p̄pando sba et accīdēs
ad inuičē. Sed p̄pando vnuqdz genus gene
ralissimū ad sua p̄tentia sic quodlibet genus est
p̄mū in ordine illo in quo est p̄mū. tñ p̄mū in
yno ordine p̄t̄ h̄re aliud p̄tus se in alio ordine.
Un q̄litas est primū in coordinatione q̄litatū
in linea p̄dicamētali. tñ in alio ordine generū
ad inuičē q̄litas non ē primū. sed h̄z prius eo. s.
sba que sba ē primū inter oīa ḡnā ḡnālissima.
C Ad aliud cū dī q̄ generalissimū dī p̄ supabū
dantiā. et p̄ p̄s p̄uenit vni soli. dicendū q̄ p̄ supa
bundantiā. sive dici per superabūndantiā p̄t̄
exponi duplīcē. s. positivē et negative. vbi ḡra
generalissimū p̄t̄ exponi sic. Generalissimū est
illud quod quocunqz alio ē generalius. Alio mō
negative sic. Generalissimū ē illud quo nihil ē
generalius. dico tunc q̄ illud quod dī per supa
bundantiā positivē vni soli p̄uenit. sed illud qd̄
dicitur per superabūndantiā negative potest
conuenire pluribus. et sic p̄cedendum ē q̄ decez
sunt genera generalissima. exponēdo generalis
sima negative. potest etiā dici q̄ exponēdo ḡnā
lissimū positivē adhuc potest dici q̄ se dece ḡnā
lissima ī diversi mō ordib⁹. Un substantia ē gen⁹
ḡnālissimū ī genere substantie. ita q̄ ē generali
us quocunqz alio in p̄dicamento substantie.

et quantitas est generalius quocunq; alio in ordine predicamentali quantitatis. et sic de alijs soli in uno ordine. potest tamen conuenire pluribus in diversis ordinibus. vt patet.

Abstantia aut est que ppter principali et maxie dicitur. que neq; de subiecto dicitur. neq; in subiecto est. vt aliquis homo vel aliquis equus. Scde aut substantie dicunt species i quibus spibus ille que principaliter dicunt substantie insunt he. et haruz spes genera vt aliquis homo in spe quidem est in homine. genus vero speciei animal est. Scdo ergo substantie dicuntur vt est homo atq; animal.

Iste est tractatus scds in quo pbs determinat de ipsis pdicamentis sigillati et diuisim. et pntet qnq; capla. In pmo caplo determinat de substantie. In scdo ibi. Qualitatis aliud pntum. determinat de qualitate. In fto caplo ibi. Ad ali qd vero. determinat de relatione. In qro ibi. Qualitatis vero. defminatur de qualitate. In quinto ibi. Recipit aut facere. determinat breuiter de residuis pdicamentis. Anq; descendam ad expositionem hic videda sunt duo. Pno quid requirit ad hq; aliquid sit in pdicamento substantie. 2 que sunt in hq; pdicamento et q no. C Pno est sciendu fm doctrinam antiquorum sapientium q; ad re pdicamentalem requirunt duo. s. res et modus essendi sup additus illi rei et illa duo representerunt in oī pdicamento. nā pdicamenta distinguuntur ab invicem p diuersos modos essendi. nā sola diuersitas rerū non sufficit ad hq; aliqua sint i diuersis pdicamentis. nā in eodē pdicamento sunt res essentialiter differentes. sed oēs res eiusdem pdicamenti hnt eundē modus gñiale essendi. et si habeat modos eēndi gñiales pmo diuersos illē res sunt in diversis pdicamentis. Unū modus eēndi in pdicamento est formalior q; ipsa res. Vico ergo q; aliqd reponit in pdicamento substantie per hq; est res in nā exīs cui debet talis modus essendi. s. per se existere et accentib; substare. vñ modus eēndi p quē aliquid pponit in pdicamento substantie cōstituit ex duobus. s. er hq; est p se existere. et accentib; substare. Unū hec duo req runt et sufficiunt ad hq; aliquid sit in pdicamento substantie tāq; individualiū istius pdicamenti. s. q; per se existat et substans accentibus illud individualiū sed spes et gñia que pdicant in quid de illo individualiū sunt p se in pdicamento substantie et alit non. Ex his pot apparere scdm. s. que sunt in hq; pdicamento. et que no. p3 cniz q; deus non est p se in pdicamento substantie tāq; individualiū isti

predicamenti. q; qzuis deus maxime substans tñ deus non est substans accentibus. q; sic non eēt actus purus. sed eēt in potentia ad accentia recipienda in eo. et ideo q; deus non substans accentibus ideo non ei competit modus essendi per quem aliquid reponit in predicamento substantie. alia aut rō assignat ppter quā deus non est in predicamento substantie. et est ista. s. q; res existentes in pdicamento substantie hnt conuenientia adinvicem ita q; nulli rei existenti in pdicamento substantie repugnat q; sit alia res talis. s. equalis sibi i pfectione. sed deo repugnat q; sit aliqua res talis eiusdem pfectiois vel equalis cuz eo. igit deo repugnat q; sit i pdicamento substantie. Ex dictis p3 q; mā et forma que sunt ptes substantie ppositae non sunt p se in pdicamento substantie. quia qzuis substans accentibus. verbi grā mā substans qualitatibus. forma qualitatibus. vt aia intellectua substans qualitatibus. et scie et opinioni. nō tñ substantia per se. et ideo eis non ppetit modus essendi per quē res ponit in pdicamento substantie. qui modus est p se existere et accidentibus substare. Ex his p3 q; substantie pposite et etiā simplices per se existentes. vt intelligentie sunt p se in pdicamento substantie. q; eis ppetit modus essendi p quē aliquid reponit in pdicamento substantie. Nam hmoi substantie cōpositae et intelligentie p se existunt et etiā substantia accentibus. et h non est dubium de substantiis ppositis. s. q; p se substantia et accidentibus substantia. sed de intelligentiis certius est silt q; per se substantia accidentibus suis. quia fm veritatem substantia accentibus vt scie et desideriis et alijs operationibus que sunt accentia. sic q; p3 que sunt p se in genere substantie et que non. Sed h occurrit duo dubia. Pnum est q; videtur q; deus mā et forma sunt per se in pdicamento substantie. Paz illud qd recipit predicationem in recto gñis gñalissimi est p se in illo gñi. sed genus gñalissimum pdicat deo etiam de mā et forma. nā hec est vera deus est substantia. ethec similiter vera. mā est substantia. et hec forma est substantia vt p3. 2. de aia. C Secundū dubium est. quia videt q; intelligentie nō sunt de genere substantie. et hoc probatur tripliciter. quia substantia est genus gñalissimum et non predicat de intelligentia. qd probatur sic. quia substantia que est genus generalissimum est substantia composita et per consequētis non predicatur de substantia simplici. Similiter etiā dicit. Boecius in cōmeto. relictis extremis. s. mā et forma Aristoteles egit de medio. s. de substantia cōposita. substantia ergo que est genus generalissimum est substantia composita. et per consequētis non predicatur de substantia simplici. Scdo sic. oē qd est per se in genere pponitur ex genere et differētia. s. intelligentie cu sunt simplices nō pponunt ex gñi

et dñia ergo intelligentie non sunt p se in pdicamento substantie. Item p phm. x. metha. corruptibile et incorruptibile dñt plus qz gñe. sed in genere substantie sba corruptibiles. gñ in genere sbe non sunt substantie incorruptibiles. vt itelli gentie. Ad pmū dñ qz nec de² nec mā nec forma sunt p se in gñe sbe. Et qñ forma rō talis qz sba qz est gen² gñalissimū vere affirmat de his. Rñdendū ē p iteremptione. vñ sciendū fm Anice. 6. metha. qz sba vno mō describit sic. Substantia est ens nō in subiecto exīs. et isto mō nō ē genus gñalissimū in gñe sbe. sed gñalius et cōius ē. qz ppetit deo et materie pme et forme et etiā substantijs ppositis. Alio mō describitur substantia sic. Substantia est ens hñs qdditatē stabile sive substantialē cuius eē ē in subiecto non eē. et sic ē genus gñalissimū. et sba isto mō dicita non affirms deo. nec de mā pma. nec de forma. deus eni non hñs qdditatē. sed ē qdditas p se subsistēs non hñs qdditatē. fm qz dicit Anic. sba hñ mō dca ē genus gñalissimū et genus vniuocū. et nō ē cōis nisi hñti qdditatē. vel hñti genitus et dñiam. Lñ gñ dñ. qz sba qz ē genus generalissimū vere pdicat de deo mā et forma negadū ē. Unde hec ē distingueda fm equocationē de sba deus ē sba ex eo qz pōt accipi vt ē nomē eq. uocū. et sic ē vera. vel vt ē genus vniuocū. et sic ē falsa. et eodē modo ille sunt distinguende. mā ē sba. forma est sba. qz si sba accipiat vt gen² analogū. sic vtraqz ē vera. Et si accipiat pūt ē gen² vniuocū. sic vtraqz ē falsa. Ad scdm dubium dicendū qz intelligentie sūt per se in pdicamento sbe. qz cōpetit eis mod² eēndi per quē aliqd reponit in pdicamento sbe. vt dc̄m ē. Ad pmū cū dñ qz sba que est gen² gñalissimū nō pdicat de intelligentia dicendū qz p interemptione. Et qñ dñ qz sba qz est genus generalissimū ē sba pposita. qz non est simplex cum pdicatur de substantia cōposita. Nota qz aliqd dñ esse simplex vel quia excludit ppositionē loquendo de cōpositione ex mā et forma. aut qz nec includit nec excludit ppositionē. H̄io mō intelligēdo zc. tam forma qz ēt mā est simplex. qz vtrūqz illoꝝ pculdit cōpositionē ex mā et forma. de illa eni cōpositione nō logmūr. Sc̄do mō sba qz est genus generalissimū ē simplex. qz non includit ppositionē ex mā et forma. et sic est cōis substantijs simplicibus. s. intelligentijs. nec excludit ppositionē ex mā et forma cū sit cōis substantijs ppositis. Dico gñ qz substantia que ē gen² generalissimū ē simplex p non inclusionē et p nō exclusionē ppositio nis ex mā et forma. et tale simplex pōt bene affir mari de pposito. Sed simplex p exclusionē compositionis non affirms de pposito ex mā et for ma. Ex istis p̄z rñsio ad vñā difficultatē qz sole bat pbare qz sba que est genus gñalissimū non

p̄t eē cōis substatijs simplicib² et cōpositis. quia sba est gen². aut ē simplex. aut ē cōposita. si su simplex nō vere et affirmative pdicat de substatijs cōpositis. si su pposita nō vere pdicat de intelligentijs et de substatijs alij s simplicib². Rñsio p̄z. nā sba qz ē gen² generalissimū ē simplex p nō inclusionē et p nō exclusionē cōponis ex mā et forma. et oē tale simplex pōt vere affirmari de sba cōposita. Ad dñm Boetij cum dicit qz reli ctis extremis Aris. egit de medio. dico qz Boe cius p extrema intelligit mā et formā. et p for mati intelligit formā p̄mā que est deus et per mā mā p̄mā. et p mediu inter illas intelligit sba qz ē gen² gñalissimū et illa est pfectior mā p̄mā et ipfectior forma illa que ē de². Ad z^m cū dñ qz oē qz est in genere cōponis et genere et dñia verū ē qz oē qz ē in genere zc. s̄z nō oē qz ē in genere cōponis et dñia que est forma et genere qz ē mā. qz intelligentie cōponis ex genere et dñia et nō ex mā et forma. Unū intelligentia ē simplex sum plicitate opposita cōponit er mā et forma. Et si dñ qz genus sumū a mā et dñia et forma gñi intelligentia pponit ex gñe et dñia pponunt er mā et forma. Dico qz illud coē dc̄m. gen² sumū a mā falsū est. imo genus inest rei ratione totius nāe rei. gen² tñ hñ modū māe. et dñia hñ modū forme. qz genus est potentia. et etiā determinabilis ē p̄t dñiam. sicut mā p̄mā ē in potentia ad formā et determinabilis ad formā. Ad tertiu argu mentum cū dicitur qz corruptibile et incorruptibile differunt plus qz genere. Dicendum qz tñ ad propositū nostrū spectat. genus ē duplex. s. genus physicū et genus logicū. Genus physicū est quod ē in potentia ad recipiendum diversas formas sibi in vice succedentes cuiusmodi ē mā prima. et alia suscepitua formarum. Genus logicū est genus quod a porphyrio describit sic. genus ē quod pdicat de pluribus dñtib² spēb² in eo qz qd. Unū mā p̄mā et alie potentie suscep tive sunt gña physica. et ideo forme que sunt na te recipi in eodē suscepitu sunt in eodē gñe physico. et sic hñ intelligi illud dc̄m phi. s. corruptibile et incorruptibile dñt plus qz gñe. s. physico. qz corruptibile et incorruptibile non sunt nata recipi in eodē suscepitu tñ corruptibile et incorruptibile bñ pñt ēt in eodē gñe logicō. vñ qdā sunt in eodē gñe logicō qz tñ dñt eodē gñe physico vt i telligentia hñ. et ēt forma celi et forma gñabilis et corruptibil. et qdā sunt in eodē gñe physico qz dñt gñe logicō. sicut linea et albedo dñt in gñe logicō. et sunt in eodē genere physico. qz in eodē suscepitu. et ita ēt de qlitate et relōne. et de alij ac cidentib² diversorū pdicamentoꝝ. His vñs descendo ad hac lñam diuidēdo caplū et descri ptōes et p̄kōes eliciēdo. dico qz qz ca^m p̄mū p̄t duas ptes p̄ncipales. In pria definit de sba